UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

D. A. Tractatvs De Privilegiis Ecclessiae

Zanchi, Lelio

Veronae, M. D. LXXXVI.

Trigesimum Nonum Priuilegium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61627](#)

Tractatus

74

- 6 Archidiaconus dicitur ab archos, quod est Princeps, & diaconus quod est quasi Princeps diaconorum.
- 7 Archidiaconi officium est institutum, ut officia, & res Ecclesiasticae ordinantur.
- 8 Ecclesia indigent pluribus officiis ideo plura confecta sunt, ut est officium officiarum, exorcistarum, Accolyti, psalmistarum, lectoris, Subdiaconi, Diaconi, presbyteri, Episcopi Archidiaconi Archipresbyteri Primicerij.
- 9 Ecclesia ministerio officia Ecclesiastica distribuntur.
- 10 Ecclesiasticorum officiorum distributiones adiumenta sunt, ut res Ecclesiasticae gubernentur, ordine.
- 11 Ecclesia ad imitationem Christi, ut eius sponsa, officia distribuit, qui & ipse dedidit claves Petro.
- 12 Christus dixit Apostolis ite & prædicate Euangeliū per uniuersum.
- 13 Ecclesia sive eius ministerium esset confusum, si officia non fuissent ordinata.
- 14 Ordo est necessarius eo quia ipse Deus in creatione orbis ordinem seruauit.
- 15 Ecclesia à diuinis operationibus diformanda.
- 16 Archidiaconi officium est audire iurgia, quæstiones, & causas.
- 17 Archidiaconus instituit, pœnas infligit, priuat beneficij, subiectis præcipit obsequia vicaria curam iurisdictionemque habet, corrigit, visitat procuratrices recipit, suspen dit, excommunicat, interdicit, incognitum non probatum audiet, probatum non audiet.
- 18 Notoria non sunt examinanda.

Trigesimum Nonum Privilegium.

CECLESIA gaudet hoc priuilegio, quod inter officia ab ea ordinata adest + officium Archidiaconi, qui post Episcopum maior est, & de iure + communis est eius Vicarius, nam in multis gerit vices Episcopi in his quæ spectant ad Episcopum, & potestas ei concessa ab eo eiusque nomine exercet. Sed quæ sunt incumbentia eius officio, cura in clero tam in vrbe, quam in tota Diœcesi circa conuersationem, & honorem ipsius, ac restorationem Ecclesiarum, doctrinam Ecclesiasticorum. + Et de triennio in triennium si non datum est Episcopo vniuersalem parochiam circumeat. + Et quæ indigent emendatione, & correctione ad instar sui Episcopi corri-

6 corrigat, & emendet, cap. 1. de offi. Archid. † Archidiaconus dici-
tur ab archos, quod est Princeps, & Diaconus, quod est quasi Prin-
7 ceps Diaconorum. † Sed quare institutum sit hoc officium Ar-
8 chidiaconi? Quia per officia res ecclesiastice ordinantur. † Et
9 cum Ecclesia pluribus officijs indigeat, ideo plura confecta sunt,
prout est officium Ostiarii, Exorcistæ, Accolyti, Psalmistæ, Lecto-
ris, Subdiaconi, Diaconi, Presbyteri, Episcopi, Archidiaconi, Ar-
chipresbyteri, Primicerii, & sic de singulis, de quibus habetur in
cap. perfectis 25. dist. † Officia igitur haec distribuuntur pro Eccle-
10 siæ ministerio, † haec enim distributiones adiuentæ sunt, ut res
11 Ecclesiastice ordine gubernentur. † Ad imitationem Christi, Ec-
12 clesia eius sponsa officia distribuit, qui & ipse inter Apostolos si-
13 militer distribuit dando claves Petro, † & alijs iubendo, ut irent
14 per vniuersum ad prædicandum Euangelium. † Si officia non fuissent
ordinata, Ecclesia siue eius ministerium esset confusum.
15 † Ordo igitur est necessarius, eo maximè quia ipse Deus in crea-
tione Orbis ordinè seruauit, ut habetur in cap. 1. Genes. Ita etiam
inferiora omnia suo ordine gubernanda præcepit, teste Apostolo
16 ad Corinth. cap. 14. † A diuinis operationibus ne sit diformis
Ecclesia, regulatur per officia. † Officium Archidiaconi est audire
17 iurgia, quæstiones, & causas cap. ad haec eo. tit. † Secundo instituit.
18 dist. cap. si in plebis. Tertio pœnas infligit, cap. licet de pen-
Quarto priuat beneficijs, c. referente de præben. Quinto subiectis
præcipit obsequia, c. ad haec de excess. prælat. Sexto perpetuam Vi-
cariæ curam, & per cōsequens iurisdictionem ordinariā hēt d.c. 1.
Septimo corrigit, visitat procurationes, recipit, suspendit, excom-
municat, et interdicit, c. dudum de elec. Episcopo tamen prohibe-
niente nihil poterit, capit. 1. eod. titu. l. iudicium. ff. de iudi. sed an
quemlibet teneatur audire? Incognitum, & non probatum: proba-
tum autem non audiet. † Nam notoria non sunt examinanda,
cap. quoniam de fil. præsbyt. officia aliorum supra scriptorum qua-
lia sint, vide per tex. in d. cap. perfectis.